
PE696.144v01-00

Závažné interpelace k písemnému zodpovězení G-001001/2021
Komisi 
článek 139 jednacího řádu
Sven Giegold, Margrete Auken, Rosa D'Amato, Bas Eickhout, Eleonora Evi, Martin Häusling, 
Grace O'Sullivan, Jutta Paulus, Marie Toussaint
za skupinu Verts/ALE

Předmět: Provádění a prosazování právních předpisů EU v oblasti životního prostředí

Evropa má přísné právní předpisy na ochranu lidí, zvířat a životního prostředí. Členské státy nebo 
regiony1 však tyto předpisy často provádějí pouze polovičatě nebo vůbec ne.

1. Chorvatsko, Německo a Španělsko dosud ani jednou nesplnily své národní emisní stropy pro 
NH32. Kdy Komise zahájí řízení o nesplnění povinnosti za účelem prosazování směrnice o 
národních emisních stropech3?

2. U více než poloviny členských států hrozí vysoké riziko, že nesplní závazky ke snížení emisí na 
období 2020-2029 nebo 20304. Kdy zahájí Komise řízení o nesplnění povinnosti za účelem 
prosazování článku 6 směrnice o národních emisních stropech?

3. Znečištění ovzduší pokračuje i přes řízení o nesplnění povinnosti. Kdy předloží Komise 
Soudnímu dvoru věci INFR(2008)21865, INFR(2013)21776 a INFR(2016)20057 a navrhne 
finanční sankce ve věci INFR(2008)21998? Jak se Komise v budoucnu takových zpoždění 
vyvaruje?

4. Dánsko v rozporu s rámcovou směrnicí o vodě9, směrnicí o dusičnanech10 a směrnicí o 
stanovištích11 nesnížilo znečištění dusíkem ze zemědělství. Kdy bude dospěje postup PILOT 
8540/16/ENVI zahájený v roce 2016 k řízení o nesplnění povinnosti?

5. Používání pesticidů není minimalizováno. V jižním Tyrolsku je kontaminováno 45 % veřejných 
lokalit v zemědělských oblastech, které jsou obhospodařovány téměř intenzivně. Kdy zahájí 
Komise řízení o nesplnění povinnosti za účelem prosazování článku 12 směrnice o 
pesticidech12?

6. Ve zvláštní oblasti ochrany chráněné směrnicí o stanovištích se největší irské kolonie 
sladkovodních mušlí potýkají s rizikem vyhynutí z důvodu zemědělské kejdy. Kdy zahájí Komise 
řízení o nesplnění povinnosti?

1 Více informací o všech zde uvedených příkladech je k dispozici na adrese: https://sven-giegold.de/wp-
content/uploads/2021/07/Major-Interpellation-EU-ENV-implementation.pdf

2 https://www.eea.europa.eu/themes/data-and-maps/dashboards/necd-directive-data-viewer-3
3 Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2284 ze dne 14. prosince 2016 o snížení národních 

emisí některých látek znečisťujících ovzduší, o změně směrnice 2003/35/ES a o zrušení směrnice 
2001/81/ES.

4 Zpráva Komise ze dne 26. června 2020 o pokroku při provádění směrnice o národních emisních stropech 
(COM(2020)0266).

5 Proti Česku.
6 Proti Itálii.
7 Proti Belgii.
8 Proti Polsku.
9 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/60/ES ze dne 23. října 2000, kterou se stanoví rámec pro 

činnost Společenství v oblasti vodní politiky.
10 Směrnice Rady 91/676/EHS ze dne 12. prosince 1991 o ochraně vod před znečištěním dusičnany ze 

zemědělských zdrojů.
11 Směrnice Rady 92/43/EHS ze dne 21. května 1992 o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a 

planě rostoucích rostlin.
12 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/128/ES ze dne 21. října 2009, kterou se stanoví rámec pro 

činnost Společenství za účelem dosažení udržitelného používání pesticidů.



PE696.144v01-00

7. Francie povoluje rybolov pomocí vlečných sítí pro lov při dně a drapáků v lokalitách sítě Natura 
2000 bez odpovídajícího posouzení dopadů. Kdy zahájí Komise řízení o nesplnění povinnosti za 
účelem prosazování směrnice o ochraně přírodních stanovišť?

8. Malta i nadále umožňuje jarní lov během vrcholící migrace ohrožených hrdliček divokých , a to i 
přes probíhající řízení o nesplnění povinnosti13. Kdy Komise předloží tuto věc Soudnímu dvoru?

9. Nezákonná těžba posledních evropských přírodních lesů v Rumunsku pokračuje navzdory 
probíhajícímu řízení o nesplnění povinnosti14. Kdy Komise předloží tuto věc Soudnímu dvoru?

10. Nezákonně těžené dřevo z Myanmaru je do EU dováženo v rozporu s nařízením o dřevu15. Kdy 
zahájí Komise řízení o nesplnění povinnosti proti Itálii, Řecku, Chorvatsku a Švédsku?

11. Členské státy nejsou na dobré cestě k dosažení souladu s rámcovou směrnicí o vodě do roku 
202716. Kdy zahájí Komise řízení o nesplnění povinnosti?

12. Emise těžkých kovů z dolu San Finx na cín a wolfram ve Španělsku znečišťují lokality sítě Natura 
2000 v rozporu s rámcovou směrnicí o stanovištích a rámcovou směrnicí o vodě. Poté, co byly 
podány dvě stížnosti, kdy zahájí Komise řízení o nesplnění povinnosti?

13. Miliony automobilů se vznětovým motorem nadále používají odpojovací zařízení. Kdy Komise 
předloží věc INFR(2016)414117 Soudnímu dvoru?

14. Orgány dozoru nad trhem v německých spolkových zemích neprovádějí vhodné kontroly 
spotřebního zboží a příslušné sankce nejsou odrazující. Kdy zahájí Komise řízení o nesplnění 
povinnosti po podání stížnosti v roce 2020?

15. S výjimkou Francie neprosazuje prakticky žádný členský stát požadavky na označování 
nanotechnologií v souladu s nařízením o označování potravin18. Kdy zahájí Komise řízení o 
nesplnění povinnosti?

16. Výbor ANIT Evropského parlamentu19 odhalil opakovaná a zdokumentovaná porušení právních 
předpisů v oblasti přepravy zvířat20. Kdy zahájí Komise nezvratná řízení o nesplnění povinnosti?

17. Může Komise vysvětlit svůj současný přístup k stanovování priority v případech porušení 
právních předpisů a jak se změnil tento přístup přijetím Zelené dohody pro Evropu?

13 INFR(2020)2345.
14 INFR(2020)2033.
15 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 995/2010 ze dne 20. října 2010, kterým se stanoví 

povinnosti hospodářských subjektů uvádějících na trh dřevo a dřevařské výrobky.
16 Zpráva Komise ze dne 26. února 2019 o provádění rámcové směrnice o vodě a směrnice o povodních 

(COM(2019)0095).
17 Proti Německu.
18 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011 ze dne 25. října 2011 o poskytování informací o 

potravinách spotřebitelům.
19 Vyšetřovací výbor pro ochranu zvířat během přepravy
20 Nařízení Rady č. 1/2005 ze dne 22. prosince 2004 o ochraně zvířat během přepravy a souvisejících činností.


